令和４年４月６日

各 位

松山市長 野志 克仁

新年度の感染回避行動の徹底について（周知のお願い）

平素は、本市の新型コロナウイルス感染症対策に御理解、御協力いただき、厚く御礼

申し上げます。

進学や転勤に伴う県内外の移動や歓迎会・お花見などで人が交流する時期になりましたが、

県内の警戒レベルは「感染警戒期」です。感染拡大を防ぐため、次の感染回避行動を徹底

していただくよう、会員様と従業員様、そのご家族様などへ周知していただきますようお願い

申し上げます。

１． 県外との往来には十分注意してください。

・訪問先の感染状況を必ず確認し、現地の注意事項に従ってください。

・感染リスクの高い行動を避け、感染回避行動を徹底してください。

・感染が十分に減少していない地域への訪問は、特に注意してください。

２． 換気の悪い混雑した場所など、感染リスクの高い場所への出入りを控えてください。

３． 会食は、感染対策が徹底されている認証店を推奨しています。大人数・長時間を避け、

１週間以内に感染リスクの高い行動をとった方や、体調のすぐれない方は、絶対に出席

しない・させないでください。

４． 感染対策と社会経済活動を両立していくため、決して気を緩めず、基本的な感染対策を

継続してください。

５． 事業所で陽性が確認された中では、症状があるにも関わらず、出勤している方が目立ち

ます。仕事への責任感からの行動だとは思いますが、職場で多くの同僚に感染を広げて

しまうよりも、自分一人が休む方が影響は小さいと考えていただき、わずかでも風邪の

ような症状がある場合は、出勤を控えて医療機関に連絡し、速やかに受診してください。

決して「自分だけは大丈夫」と油断しないでください。

【お問合せ先】

松山市産業経済部地域経済課

電話 089-948-6714